
2013年６月 

日本教育経営学会会員各位 

 

研究推進委員会からのお願い 

研究推進委員会 

委員長  北神 正行 

 

会員の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。 

さて、今期研究推進委員会では「人口減少社会における持続可能な学校経営システムの

開発」をテーマに３年間の課題研究を企画・運営していくこととしております。それに関

連して、会員の皆様で各地域における自治体の「学校適正規模・適正配置」等に関する情

報や諸外国における同様のテーマでの研究動向の情報をお持ちの方からの情報提供のご協

力をお願いいたします。 

 下記の事項についてご記入の上、学会大会終了時までに、大会受付もしくは研究推進委

員にご提出いただければ幸いです。頂いた情報をまとめた上で、今後、研究フォーラム等

の開催のご案内をさせていただければと思っております。 

以上の趣旨をご勘案の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。   

記 

□チェック欄とともに情報をご記入ください。 

お名前               ご所属 

 

連絡先（メールアドレスあるいは電話・ＦＡＸ） 

 

◇ご提供いただける資料・情報等：例えば、○○市・学校適正規模・配置(学校統廃合)検討委員

会資料、○○国における学校適正規模(学校統廃合)問題、school consolidation/annexation に

関する問題。また、テーマ「人口減少社会」に関わる学校システムの施策など。 ） 

1 □国内（自治体名）、□国外（国名及び州・都市等の地域名） 

 

ご提供いただける資料・情報 

 

2 □国内（自治体名）、□国外（国名及び州・都市等の地域名） 

 

ご提供いただける資料・情報 

 

□他にも提供いただける事例の資料・情報がある 

□提供できる事例はないが、研究フォーラムが開催されれば是非、参加したい 

以上 

レ 


